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W Krakowie trwają Dni Pamięci Ofiar Gestapo
Od 7 do 12 września 2023 r w Krakowie odbywają się
zorganizowane przez Muzeum Krakowa Oddział Ulica Pomorska
Dni Pamięci Ofiar Gestapo. Tegoroczna edycja odbywa wokół 80.
rocznicy krwawej niemieckiej pacyfikacji Woli Justowskiej, która
została przeprowadzona została przez policję niemiecką w celu
wykrycia tajnych drukarni na tym terenie. W jej efekcie
rozstrzelano 21 osób, a 80 wywieziono do KL Auschwitz. Oddział
IPN w Krakowie objął wydarzenie swym patronatem
honorowym.

8 września 2023 r. w godzinach porannych w kościele św. Szczepana w Krakowie odbyła się
msza św inaugurująca 17. Dni Pamięci Ofiar Gestapo. Następnie na ul. Pomorskiej 2 miał
miejsce uroczysty apel pamięci i salwa honorowa z udziałem żołnierzy Wojska Polskiego.
Na koniec delegacje złożyły kwiaty przy tablicy pamiątkowej. Podczas wydarzenia głos
zabrał m.in. dr hab. Filip Musiał, który przybliżył zebranym historię opresji i zbrodni
niemieckich na ziemiach krakowskich, w tym szczególnie tragiczny los ofiar pochodzących
z Woli Justowskiej:

- Mam przekonanie, że te dzisiejsze uroczystości mają
wymiar szczególny, ponieważ nawiązują do 80. rocznicy
pacyfikacji Woli Justowskiej. Kierując nasze myśli, do ofiar
pacyfikacji polskich wsi, powinniśmy je traktować jako
element szerszego zjawiska terroru niemieckiego
wymierzanego w ludność polską, który obejmował
ludobójstwo, zabójstwa, zbrodnie wojenne, likwidowanie
polskiej oświaty, kultury, nauki, kierowanie ludzi do obozów
pracy, osadzanie ich w obozach koncentracyjnych i zagłady.

Dyrektor Musiał podkreślił:

- Jak szacują historycy, od 1942 do 1944 roku w 650 akcjach
specjalnych, okupant niemiecki zaatakował około 10 tysięcy
polskich wsi, co przyniosło 17 tysięcy ofiar śmiertelnych.
Wśród nich jest 21 osób z Woli Justowskiej. To na nich dziś
chcemy zwrócić uwagę i życzylibyśmy sobie, by te ofiary
znalazły trwałe miejsce nie tylko w naszej pamięci
wspólnotowej, ale by były ofiarami, które będą



rozpoznawalne i identyfikowalne w całej Europie.
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